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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE  

 

1. Založenie spoločnosti 

Spoločnosť bola založená Zriaďovacou listinou zo dňa 2.10.1992 spoločnosťou ECONOMIA, a.s., akciová spoločnosť so 

sídlom Dobrovského 25, Praha, ČR v súlade so zákonom č. 513/91Zb. 

Spoločnosť bola zapísaná dňa 2.10.1992 do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vložka č. 476/B. 

 

 

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

–     sprostredkovanie obchodu 

–     nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti 

–  reklamná a propagačná činnosť 

– vydavateľská, nakladateľská a redakčná činnosť 

– výskum trhu 

– organizovanie seminárov, sympózií, kongresov a diskusných klubov 

– nakladanie s výsledkami tvorivej činnosti so súhlasom autora 

– podnikateľské poradenstvo 

– prednášková a školiaca činnosť v oblasti ekonomiky a politiky 

– organizovanie kultúrnych a športových podujatí 

– vedenie účtovníctva 

 

3. Počet zamestnancov  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 

v nasledujúcom prehľade: 

 
2014 2013

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 99 120

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

z toho:

93 108

počet vedúcich zamestnancov 8 8

 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR 

č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014. 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením 

Spoločnosti 26. júna 2014. 

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky 

k 31. decembru 2013 bola zaslaná na uloženie do zbierky listín obchodného registra 22. júla 2014. Súvaha a výkaz ziskov a strát 

za predchádzajúce účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku č. 139/2014 vydanom 22. júla 2014 pod  Z003135. 

 

8.  Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie 9. 9. 2014 schválilo spoločnosť MaxAudit, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné 

obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014  

 

 



MAFRA Slovakia, a.s.   Poznámky účtovnej závierky 

   k 31. decembru 2014 

 

 2 

 

 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

 
Predstavenstvo:   Ing. Štepán Košík                 predseda               od 23.12.2013 

Vladimír Mužík  člen  od 25.4.2014 

Iveta Griačová  člen   od 3.6.2014 
                                      Ing. Milan Mokráň                podpredseda          od 8. 06. 2010 do 8.4.2014 

 Jakub Unger  člen  8.3.2014 do 3.6.2014 

 Roman Latuske  člen                        od 23.12. 2013 do 7.3.2014 

 Ing.Gabriela Petreková  člen                        od 2. 08. 2012 do 16.1.2014 

 Robert Konopka  člen   od11.5.2013 do 16.1.2014 

 

Dozorná rada : Aleš Tokarčík  od 28.5.2014 

Ing. Lucie Kaplanová  od 11.05.2014 

Vladimíra Perova  od 14.05.2013 

                                     Ing. Gabriela Petreková  od 17.1.2014 do 27.5.2014 

 

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Dňa 11. 05. 2014 kúpila spoločnosť Agrofert Holding, akciová spoločnosť 100%  listinných akcií  a stala sa jediným  akcionárom 

spoločnosti. Rozhodnutím jediného akcionára spoločnosti Ecopress a.s. na valnom zhromaždení  dňa 26.10.2014 spoločnosť Agrofert, 

a.s. udelila súhlas  s predajom 100% akcií  spoločnosti Mafra, a.s. Praha5, Karla Engliše 519/11. 

Dňa 16.12. 2014 sa Spoločnosť Mafra a.s. stala jediným akcionárom spoločnosti Ecopress. 

 

Štruktúra akcionárov  k 31. decembru 2014 je takáto: 

Spoločník, akcionár

Podiel na 

hlasovacích 

právach

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI         

ako na ZI

absolútne v % v % v %

a b c d e

Mafra, a.s. 1 427 339 100 100 -

Spolu 1 427 339 100 100 -

Výška podielu na základnom imaní

 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU 

 

 Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti AGROFERT, a.s. . 

  

Konsolidovaná účtovná závierka je dostupná v sídle spoločnosti AGROFERT, a.s. so sídlom Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4. 

 

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH 

 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 

 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.  
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(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním 

(clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu 

zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína dňom zaradenia do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého 

obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa zaúčtuje do nákladov pri uvedení do používania. 

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 

 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania 

v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Goodwill 6  lineárna  16,7 

Licencie 2-5  lineárna  20-50 

Softvér 4-5  lineárna  20-25 

Oceniteľné práva (licencia) 2-5  lineárna  20-50 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 

Dlhodobý nehmotný majetok, ktorý bol uvedený do používania v ocenení vyššom ako 2 400 EUR, sa považuje za dlhodobý 

nehmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní. 

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína  dňom mesiaca zaradenia  dlhodobého majetku do používania. Drobný 

dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 597,49 EUR a nižšia, sa zaúčtuje do nákladov 

pri uvedení do používania – Interná smernica č. 12/2011. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda 

odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Stroje, prístroje a zariadenia 4-15  lineárna  6,67-25 

Dopravné prostriedky 4  lineárna  25 

Výpočtová technika 4  lineárna  25 

Inventár 8  lineárna  12,5 

Dlhodobý hmotný majetok do 597 EUR rôzna  jednorazový odpis  100 

  

Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do používania  v ocenení vyššom ako 1 700 

EUR, sa považuje za dlhodobý hmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní. 

 

(c) Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.  

 

(d) Zásoby  

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. 

 

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z 

cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z 

obstarávacích cien. 

 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(e) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné 

pohľadávky. 
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(f) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 

 

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(h) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 

z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(i) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke 

v tomto zistenom ocenení. 
 

(j) Odložené dane 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 

b) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

 

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(l) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 

 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný 

výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 

uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu 

euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už 

neprepočítavajú.  

 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu 

euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 

 

(m) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, 

dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. 
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do  

31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 8 

až 11. 

 

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky  

1 000 000  EUR (2014: 843 936 EUR).  

 

Spoločnosť k 31. decembru 2014 zaúčtovala opravnú položku k nehmotnému majetku v celkovej výške 2 621,87 EUR na 

oceniteľné práva Sestra z dôvodu ukončenia vydávania časopisu. 

 

2. Dlhodobý finančný majetok 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. 

januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 11 až 12. 

 

Výška vlastného imania k 31. decembru 2014 a výsledok hospodárenia za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 

2014 podniku je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky na 

základnom 

imaní v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach v 

%

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 

hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného 

majetku

a b c d e f

Projekt Eurocampus Slovenská 

republika, s.r.o. v likvidácii* 70 70 -8 272 -12 077 0

AAA Dopyt s.r.o. 100 0 50 295 36 377 283 000

Spoločné podniky

Ad Awards Association, s.r.o. 16,5 16,5 45 863 28 456 3 346

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 286 346

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

Dcérske účtovné jednotky

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke
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*Spoločnosť Eurocampus Slovenská republika s.r.o. vstúpila 1.1.2014 do likvidácie. Spoločnosť nezostavuje účtovnú 

závierku za účtovný rok 2014. Údaje sú za posledné obdobie, kedy spoločnosť zostavovala účtovnú závierku, t.j. 1.1.2013-

31.12.2013. 

 

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 podnikov je uvedená 

v nasledujúcom  

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky na 

ZI v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky na 

hlas. právach 

v %

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 

hospodárenia účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého finančného 

majetku

a b c d e f

Projekt Eurocampus Slovenská 

republika, s.r.o. 70 70 -8 272 -12 077 0

- - - - - -

Ad Awards Association, s.r.o.

16,5 16,5 45 863 28 456 3 346

- - - - - -

Dlhodobý finančný majetok spolu 3 346

d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)

b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

a) Dcérske účtovné jednotky

c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabuľka č.1                 
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Dlhodobý nehmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie - 2014 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 

DNM 

Obstarávaný 

DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0  328 927  532 400  1 305 547  0  5 500  0  2 172 374  

Prírastky 0  19 875 7 000  0  0  61 655  0  88 530  

Úbytky 0  1 112  0  0  0  62 755  0  63 867  

Presuny 0  59 489  -59 489  0  0  0  0  0  

Stav na konci účtovného 

obdobia 

0  407 179  479 911  1 305 547  0  4 400  0  2 197 037  

Oprávky                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  303 323  351 704  652 788  0  0  0  1 307 815  

Prírastky 0  14 086  88 441  217 596  0  0  0  320 123  

Úbytky 0  1 112  0  0  0  0  0  1 112  

Presuny 0  55 118  -55 118  0  0  0  0  0  

Stav na konci účtovného 

obdobia 

0  371 415  385 027  870 384   0  0  1 626 825  

Opravné položky                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  163 368 652 759  0  0  0  0  

Prírastky 0  0  2 621    0  0  0  519 985  

Úbytky 0  0  81 168  217 596  0  0  0  0  

Presuny 0  0    0  0  0  0  0  

Stav na konci účtovného 

obdobia 

0  0  84 821  435 163  0  0  0  519 985  

Zostatková hodnota                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0  25 604  17 328  0  0  5 500  0  48432  

Stav na konci účtovného 

obdobia 

0  35 764  10 062  0  0  4 400  0  50 226  
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Tabuľka č. 2                 

Dlhodobý nehmotný 

majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - 2013 

Aktivované 

náklady na 

vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill 

Ostatný 

DNM 

Obstarávaný 

DNM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  318 417  519 018  1 305 547  20 545  13 190  0  2 176 717  

Prírastky 0  13 190  20 000  0  0  25 500  0  58 690  

Úbytky 0  22 447  6 618  0  778  33 190  0  63 033  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  309 160  532 400  1 305 547  19 767  5 500  0  2 172 374  

Oprávky                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  293 587  269 561  435 192  20 545  0  0  1 018 885  

Prírastky 0  12 416  88 761  217 596  0  0  0  318 773  

Úbytky 0  22 447  6 618  0  778  0  0  29 843  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  283 556  351 704  652 788  19 767  0  0  1 307 815  

Opravné položky                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  0  0  0  0  0  0  

Prírastky 0  0  163 368  652 759  0  0  0  816 127  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  0  163 368  652 759  0  0  0  816 127  

Zostatková hodnota                 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  24 830  249 457  870 355  0  13 190  0  1 157 832  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  25 604  17 328  0  0  5 500  0  48 432  
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Tabuľka č. 1          

Dlhodobý hmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie - 2014 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné 

veci a 

súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Základné 

stádo a 

ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

DHM 

Umelecké 

diela a 

zbierky 

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0  0  658 154  0  0  0  664  0  658 818  

Prírastky 35 880  0  10 813  0  0  0  0  0  82 573  

Úbytky 0  0  204 604  0  0  0  0  0  240 484  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 

35 880  0  464 363  0  0  0  664  0  500 907  

Oprávky                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0  0  509 924  0  0  0  0  0  508 925  

Prírastky 0  0  68 989  0  0  0  0  0  68 989  

Úbytky 0  0  204 604  0  0  0 0  0  204 604  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 

0  0  373 310  0  0  0  0  0  373 310  

Opravné položky                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Prírastky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 

0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0  0  149 229  0  0  0  664  0  149 893  

Stav na konci 

účtovného obdobia 

35 880  0  91 053  0  0  0  664  0  127 597  
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Tabuľka č. 2          

Dlhodobý hmotný 

majetok 

Bezprotredne predchádzajúce účtovné obdobie-2013 

Pozemky Stavby 

Samostatné 

hnuteľné 

veci a 

súbory 

hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 

celky 

trvalých 

porastov 

Základné 

stádo a 

ťažné 

zvieratá 

Ostatný 

DHM 

Obstarávaný 

DHM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  600 052  0  0  9 045  0  0  609 097  

Prírastky 0  0  67 179  0  0  0  0  0  67 179  

Úbytky 0  0  16 235  0  0  1 887  0  0  18 122  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  0  650 996  0  0  7 158  0  0  658 154  

Oprávky                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  442 761  0  0  9 045  0  0  451 806  

Prírastky 0  0  75 240  0  0  0  0  0  75 240  

Úbytky 0  0  16 235  0  0  1 887  0  0  18 122  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  0  501 766  0  0  7 158  0  0  508 924  

Opravné položky                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Prírastky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  157 291  0  0  0  0  0  157 291  

Stav na konci 

účtovného obdobia 

0  0  149 230  0  0  0  0  0  149 230  
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Tabuľka č. 1          

Dlhodobý finančný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie - 2014 

Podielové 

CP a 

podiely v 

DÚJ 

Podielové 

CP a 

podiely v 

spoločnosti 

s 

podstatným 

vplyvom 

Ostatné 

dlhodobé 

CP a 

podiely 

Pôžičky 

ÚJ v 

kons. 

Celku 

Ostatný 

DFM 

Pôžičky s 

dobou 

splatnosti 

najviac 

jeden rok 

Obstarávaný 

DFM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
11 071  0  3 346  0  0  0  0  0  14 417  

Prírastky 0  283 000  0  0  0  0  0  0  283 000  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
11 071  283 000  3 346  0  0  0  0  0  297 417  

Opravné položky                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
11 071  0  0  0  0  0  0  0  11 071  

Prírastky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
11 071  0  0  0  0  0  0  0  11 071  

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  3 346  0  0  0  0  0  3 346  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
0  283 000  3 346  0  0  0  0  0  286 346  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAFRA Slovakia, a.s.   Poznámky účtovnej závierky 

   k 31. decembru 2014 

 

 12 

 

 

Tabuľka č. 2          

Dlhodobý finančný 

majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - 2013 

Podielové 

CP a 

podiely v 

DÚJ 

Podielové 

CP a 

podiely v 

spoločnosti 

s 

podstatným 

vplyvom 

Ostatné 

dlhodobé 

CP a 

podiely 

Pôžičky 

ÚJ v kons. 

Celku 

Ostatný 

DFM 

Pôžičky s 

dobou 

splatnosti 

najviac 

jeden rok 

Obstarávaný 

DFM 

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
3 346  0  0  0  0  0  0  0  3 346  

Prírastky 11 071  0  0  0  0  0  0  0  11 071  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
14 417  0  0  0  0  0  0  0  14 417  

Opravné položky                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Prírastky 11 071  0  0  0  0  0  0  0  11 071  

Úbytky 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Presuny 0  0  0  0  0  0  0  0  0  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
11 071  0  0  0  0  0  0  0  11 071  

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
3 346  0  0  0  0  0  0  0  3 346  

Stav na konci 

účtovného obdobia 
3 346  0  0  0  0  0  0  0  3 346  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAFRA Slovakia, a.s.   Poznámky účtovnej závierky 

   k 31. decembru 2014 

 

 13 

 

 

3. Pohľadávky 

 

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

 

 

 

 

    Bežné účtovné obdobie (rok 2014) 

Pohľadávky   
Stav opravnej 

položky k 

1.1.2014 

  
Tvorba 

opravnej 

položky 

  

Zúčtovanie 

opravnej položky               

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

  

Zúčtovanie 

opravnej 

položky            z 
dôvodu 

vyradenia 

majetku               
z účtovníctva 

  
Stav opravnej 

položky k 

31.12.2014 

a   b   c   d   e   f 

Pohľadávky z 

obchodného styku 
  292 018   3 156   16 286   0   278 888 

Pohľadávky voči 

dcérskej účtovnej 

jednotke a materskej 

účtovnej jednotke 

  0   0   0   0   0 

Ostatné pohľadávky v 

rámci konsolidovaného 

celku 

  0   0   0   0   0 

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu 

  0   0   0   0   0 

Iné pohľadávky   0   0   0   0   0 

Pohľadávky spolu   292 018   3 156   16 286   0   278 888 
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Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

 

 

 

Pohľadávky k 31.12.2014 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         

a združeniu

0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 481 011 595 542 1 076 553

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 351 0 351

Iné pohľadávky 10 826 0 10 826

Krátkodobé pohľadávky spolu 492 188 595 542 1 087 730

 
 

 

 

 

Súčasťou vekovej štruktúry nie  je odložená daňová pohľadávka. Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti F4.  
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Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 664 313 343 106 1 007 419

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         

a združeniu 0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 5 740 5 262 11 002

Krátkodobé pohľadávky spolu 670 053 348 368 1 018 421
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4. Odložená daňová pohľadávka 

 

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 31. 12. 2014  31. 12. 2013

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku                 

a daňovou základňou, z toho:                                                    

-209 622 -87 184

– odpočítateľné -209 622 -88 188

– zdaniteľné 1 004

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov               

a daňovou základňou, z toho:                                                    

-194 194 -361 353

– odpočítateľné -194 194 -361 622

– zdaniteľné (úroky z terminovaného vkladu) 0 269

Daňová licencia 2 880

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 22 22

Daň z úrokov (v%) 19 19

Odložená daňová pohľadávka 91 720 98 788

Uplatnená daňová pohľadávka -7 069 98 788

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov -7 069 24 230

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0  
 

Spoločnosť z dôvodu opatrnosti neúčtovala odloženú daňovú pohľadávku týkajúcu sa opravnej položky ku goodwillu a rezervy 

na súdne spory a možného umorenia strát vo výške 734 511 EUR.  

 

 

 

 

 

 

5. Finančné účty  

 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách.  Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. 

 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

 

 

 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Pokladnica, ceniny 3 503 3 763

Bežné bankové účty 756 981 1 485 989

Bankové účty termínované 653 569 0

Spolu 1 414 053 1 489 752
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Termínované vklady: 

 

Privat banka: 

Od 9.7.2014 do 9.1.2015             200 000,- € 

Od 16.12.2014 do 16.3.2015       303 569,- € 

 

J&T banka: 

Od 19.12.2014 do 19.3.2015        150 000,- € 

 

 
6. Časové rozlíšenie 

 

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Náklady budúcich období dlhodobé: 0 0

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 11 514 9 713

spravodajstvo 1 364 896

poistenie 2 030 1 925

telefón, internet 2 881 0

ostatné 5 239 6 892

Príjmy budúcich období dlhodobé: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 19

úroky z kaucie Elnea 0 19

úroky z termínovaného vkladu 0 269

Spolu 11 514 10 001
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G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 

 

1. Vlastné imanie 

 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P. 

Spoločnosť Ecopress,a.s. má vydaných 43 000 ks akcií, každá o menovitej hodnote 33,193919 EUR. 

 

 

2. Rezervy  

 

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav Stav

k 31. 12. 2013 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2014

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 304 236 860 248 813 198 0 351 286

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 

zabezpečenia

67 539 36 739 67 539 0 36 739

Nevyfakturované dodávky 54 735 413 394 445 168 0 22 961

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 122 274 450 133 512 707 0 59 700

Ostatné rezervy krátkodobé

Sprostredkovateľské provízie 10 729 17 521 10 729 0 17 521

Odmeny pracovníkom, odvody 11 518 102 044 65 087 0 48 475

Súdne spory 51 000 86 000 16 066 0 120 934

Bonusy za inzerciu 98 959 -25 946 -4 672 0 77 685

Ostatné rezervy 3 600 0 3 600 0 0

Remitenda 6 156 230 496 209 681 0 26 971

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 181 962 410 115 300 491 0 291 586

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)
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Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Stav k 

31.12.2012
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav k 

31.12.2013

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 331 560 505 305 532 628 0 304 237

Zákonné rezervy krátkodobé

Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho 

zabezpečenia

73 392 67 539 73 392 0 67 539

Nevyfakturované dodávky 63 138 263 255 271 658 0 54 735

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 136 530 330 794 345 050 0 122 274

Ostatné rezervy krátkodobé

Sprostredkovateľské provízie 15 109 9 858 14 237 0 10 730

Odmeny pracovníkom, odvody 10 800 11 518 10 800 0 11 518

Súdne spory 53 485 1 000 3 485 0 51 000

Bonusy za inzerciu 109 396 35 068 45 505 0 98 959

Ostatné rezervy 0 3 600 0 0 3 600

Remitenda 6 240 113 467 113 551 0 6 156

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 195 030 174 511 187 578 0 181 963

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)

 
 

Rezerva na súdne spory vo výške 100% bola vytvorená na súdne spory, pri ktorých pravdepodobnosť úspešnosti bola nižšia 

alebo rovná 50%.  

 

3. Záväzky 

 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Záväzky do lehote splatnosti 736 101 598 840

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 

vrátane

269 930 328 720

Krátkodobé záväzky spolu 1 006 031 927 560

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 

rokov

4 582 6 044

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

Dlhodobé záväzky spolu 4 582 6 044
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4. Sociálny fond 

 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2014  31. 12. 2013

Začiatočný stav sociálneho fondu 6 044 7 437

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 10 541 11 496

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 10 541 11 496

Čerpanie sociálneho fondu 12 003 12 889

Konečný zostatok sociálneho fondu 4 582 6 044
 

 

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond v Spoločnosti sa v roku 

2014 čerpal len na stravovanie zamestnancov. 

 

 

 

5. Časové rozlíšenie 

 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Výdavky budúcich období dlhodobé: 0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé: 0 0

Výnosy budúcich období dlhodobé: 0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 1 095 438 1 051 084

Predplatné HN 1 052 572 866 494

HN kluby 38 409 140 214

Predplatné B2B časopisy 0 44 376

Ostatné 4 457 0

Spolu 1 095 438 1 051 084
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H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

 

 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií 

sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

1. Tržby za vlastné výkony a výnosy       

Oblasť odbytu Vlastné výrobky a tovar HN Cluby Inzercia Spolu 

 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 

a b c d e f g h i 

Slovenská republika 2 030 992 2 167 494 410 895 353 118 3 490 747 3 632 490 5 932 634 6 153 102 

Zahraničie  2 467 34 000 10 831 138 486 160 063 172 486 173 361 

Spolu 2 030 992 2 169 961 444 895 363 949 3 629 233 3 792 553 6 105 120 6 326 463 

 

 

 

  

 

 

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 

 

Prehľad o  výnosoch pri aktivácii nákladov, z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený 

v nasledujúcom prehľade: 

 

2014 2013

Významné položky pri aktivácii nákladov: 0 0

43 348 125 905

Zmluvné pokuty, výnos z odpis.pohľadávok, 23716 110 019

Ostané výnosy-prenájom, náhrada od poisťovne 19 632 15 886

Finančné výnosy, z toho: 6 126 9 296

Kurzové zisky, z toho: 43 308

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 1 162

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 6 083 8 987

Úroky 6 083 8 987

Mimoriadne výnosy, z toho: 0 0

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:
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3. Čistý obrat  

 

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) 

zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

2014 2013

Tržby za vlastné výrobky 1 990 002 2 123 239

Tržby z predaja služieb 4 022 750 4 030 597

Tržby za tovar 40 990 46 722

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 51 377 0

Čistý obrat spolu 6 105 119 6 200 558
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I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 

 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady  

 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych 

nákladoch: 

 

 

2014 2013

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 3 061 258 3 623 846

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 5 600 7 087

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 5 600 7 087

Iné uisťovacie audítorské služby 0

Súvisiace audítorské služby 0

Daňové poradenstvo 0 0

Ostatné neaudítorské služby 0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 3 055 658 3 616 759

Tlačiarenské náklady 773 254 867 114

Distribúcia tlače 475 927 489 299

Náklady na inzerciu, reklamu 227 516 360 644

Nájomné 258 105 294 669

Marketingový prieskum, rozsevy 65 105 51 341

Autorské honoráre 96 207 97 595

Agentúrne spravodajstvo 166 778 162 038

Právne a ekonomické poradenstvo 95 861 116 675

Reprezentačné náklady 46 567 55 467

Telefóny, mobily 28 722 34 542

Služby externých redaktorov 299 050 369 593

Cestovné 13 760 20 208

Opravy a údržba 7 831 4 400

Služby SW 56 623

Ostatné 444 352 693 174

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 127 270 34 058

Odpis pohľadávok -1 223 7 104

Súdne spory 86 000 4 655

Poistné 5 827 6 923

Členské príspevky 5 025 5 550

Výhry v súťažiach 26 919 7 750

Príspevky - literárny fond, výtvarných umení 979 867

Iné 3 743 1 209

Finančné náklady, z toho: 5 356 4 978

Kurzové straty, z toho: 1228 815

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 65 31

Ostatné náklady na finačnú činnosť - bankové poplatky 4128 4163
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J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 

 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň

a b c d e f

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: 73 848 100,00 % -1 094 321

teoretická daň                  16 247 22,00 % -240 751

Daňovo neuznané náklady 383 314 84 329 114,19 % 1 161 830 255 603

Výnosy nepodliehajúce dani -446 903 -98 319 -133,14 % -652 030 -143 447

Umorenie daňovej straty -10 259 -2 257 -3,06 % 0 0

Spolu 0 0 0,00 % -584 521 0

Splatná daň z príjmov 4 025 0,00 % 20

Odložená daň z príjmov 7 069 9,57 % 24 230

Celková daň z príjmov 11 094 9,57 % 24 250

 
Položka splatná daň z príjmov obsahuje daňovú licenciu vo výške 2 880 EUR a zrážkovú daň vo výške 1 145  EUR 

z výnosových úrokov z termínovaných vkladov. 

Spoločnosť umorila daňovú stratu z rokov 2010-2013 vo výške 10 259 EUR. 
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Ďalšie informácie k odloženým daniam: 

 

 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo 

zmeny sadzby dane z príjmov 0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, nevyužitých 

daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich  

účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená 

daňová pohľadávka neúčtovala 0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 

odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo        v 

predchádzajúcich účtovných obdobiach 0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov        a 

iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola účtovaná 

odložená daňová pohľadávka 613 577 818 102

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo        na 

účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0

 
 

 

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

 

1. Najatý majetok 

 

Spoločnosť mala do 31.8.2014 prenajatú časť administratívnych priestorov (1 263,70 m²) od spoločnosti ELNEA a.s. Nájomná 

zmluva bola uzatvorená do 30. júna 2014, dodatkom bola predĺžená do 31.8.2014. 

Od 1.9.2014 má spoločnosť prenajaté priestory (1239 m²)od Istrochem Reality, a.s. na obdobie do 31.8.2021. Ročné náklady na 

nájom sú 143 tis.EUR. Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu na dodávku energií s rovnakou spoločnosťou. 

 

 

2. Prehľad o podsúvahových položkách 

 

2014 2013

Prenajatý majetok 0 0

Majetok v nájme (operatívny prenájom) 0 0

Majetok prijatý do úschovy 0 0

Pohľadávky z derivátov 0 0

Záväzky z opcií derivátov 0 0

Odpísané pohľadávky 0 0

Pohľadávky z lízingu 0 0

Záväzky z lízingu 0 0

Iné položky 92 627 93 538

 

Na podsúvahovej evidencii je operatívna evidencia dlhodobého hmotného majetku v celkovej výške 93 538 EUR. 
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L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 

1. Podmienené záväzky 

 

Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe: 

 

 

Spoločnosť je účastníkom niekoľkých súdnych konaní v rámci bežného podnikania. Predbežne požadovaná kompenzácia 

v súvislosti s týmito súdnymi spormi je  418 549  EUR  a trovy súdneho konania. Spoločnosť je presvedčená, že uvedené súdne 

spory sa skončia v jej prospech.  

 

Na súdne spory, pri ktorých nie je pravdepodobné, že Spoločnosť bude úspešná, bola vytvorená rezerva.  

 

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v 

tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k 

dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé 

žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. 

 

Prehľad podmienených záväzkov za bežné účtovné obdobie: 

 

 

 

 

Druh podmieneného záväzku Hodnota celkom

Hodnota voči 

spriazneným 

osobám

Zo súdnych rozhodnutí 418 549 0

Z poskytnutých záruk 0 0

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov 0 0

Zo zmluvy o podriadenom záväzku 0 0

Z ručenia 0 0

Iné podmienené záväzky - mimosúdne vyrovnanie 48 077 0

31.12.2014

 
 

 

 

Prehľad podmienených záväzkov za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 

Druh podmieneného záväzku Hodnota celkom

Hodnota voči 

spriazneným 

osobám

Zo súdnych rozhodnutí 630 531 0

Z poskytnutých záruk 0 0

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov 0 0

Zo zmluvy o podriadenom záväzku 0 0

Z ručenia 0 0

Iné podmienené záväzky 0 0

31.12.2013
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M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH  ORGÁNOV, DOZORNÝCH 

ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 

Členom štatutárnych orgánov Spoločnosti boli za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom období vyplácané mzdy. Okrem 

týchto príjmov  mali členovia štatutárnych orgánov poskytnuté odmeny za výkon funkcie v štatutárnych orgánoch. 

 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSôB 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie s materskou spoločnosťou : 

 

Kód druhu 

obchodu

2014 2013

a b c c

Materská spoločnosť

Náklady:

Prevádzka systému, administrácia reklamy 01 0 21 416

Inzercia - reklama 01 0 200

Controlling 01 0 10 448

tlač periodík 03 96 000

Ostatné služby 03 17 000

Výnosy:

Ostatné služby 03 16 000 0

Výnosové úroky v súvislosti s poskytnutou pôžičkou 08 0 30 996

Dcérska spoločnosť

Náklady

Ostatné služby 01 12 000 3 210

Výnosy: 03 14 000 4 300

Poskytnuté služby

Materská účtovná jednotka/ Dcérska účtovná jednotka

Hodnotové vyjadrenie obchodu

 
 

 

 

 

 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami: 

 

a b c c

Náklady:

Nákup služieb 01 14 000 4 932

Nákup cenných papierov 280 000

Výnosy:

Ostatné služby 03 102 000 2 885

 
 

Kód druhu obchodu: 

 

01 – kúpa 

03 – poskytnutie služby 

08 – úver, pôžička 
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Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

31. 12. 2014 31. 12. 2013

Pohľadávky z obchodného styku 8 000 0

Poskytnutá pôžička, úroky 0

Spolu aktíva 8 000 0

Záväzky z obchodného styku 22 000 0

Spolu pasíva 22 000 0
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O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 

ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 

K 1.1.2015 došlo k zmene obchodného mena spoločnosti Ecopress,a.s. na MAFRASlovakia. K rovnakému dátumu došlo 

k zlúčeniu spoločnosti MAFRASlovakia s dcérskou spoločnosťou AAA Dopyt, s.r.o.. Táto zanikla zlúčením. 

 

 

 

 

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 

 

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

31.12.2013
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2014

a b c d e f

Základné imanie 1 427 339 0 0 0 1 427 339 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z 

kapitálových vkladov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 132 078 0 0 0 132 078 

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 104 606 0 0 0 104 606 

Nerozdelený zisk minulých rokov - 0 0 0 0 

Neuhradená strata minulých rokov -267 176 0 0 -1 118 571 -1 385 747

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

-1 118 571 62 755 0 1 118 571 62 755 

Vyplatené dividendy 0 0 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa

0 0 0 0 0

Spolu 278 276 62 755 0 0 341 031

00

Bežné účtovné obdobie
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav k 

31.12.2012
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2013

a b c d e f

Základné imanie 1 427 339 0 0 0 1 427 339 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z 

kapitálových vkladov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 132 078 0 0 - 132 078 

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 104 606 0 0 0 104 606 

Nerozdelený zisk minulých rokov 756 522 0 0 (756 522) - 

Neuhradená strata minulých rokov -143 699 0 0 -123477 -267176

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia (879 999) -1 118 571 0 879 999 -1 118 571 

Vyplatené dividendy 0 0 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 

podnikateľa

0 0 0 0 0

Spolu 1 396 847 -1 118 571 0 0 278 276

Bezprostredne predchádzajúce  účtovné obdobie

 
 

 

Účtovná strata za rok 2013 bola rozdelená takto: 

 

 
 

 

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške 62 755 EUR rozhodne valné zhromaždenie. 

 

 

2013 

Účtovná strata -1 118 571 

Vysporiadanie účtovnej straty  
Zo zákonného rezervného fondu 0 

Zo štatutárnych a ostatných fondov 0 

Z nerozdeleného zisku minulých rokov 0 

Úhrada straty spoločníkmi 0 

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov -1 118 571 

Spolu -1 118 571 
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Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31.DECEMBRU  

  

 

Označenie 

položky      
 Obsah položky

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 
3)

(+/-)
73 849 -1 094 321

A. 1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením 

daňou z príjmov (súčet A 1. 1. až A 1. 13.) (+/-) 108 626 560 854

A. 1. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 
4)

 (+) 389 112 394 014

A. 1. 2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 

účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja 
5)

 (+)

A. 1. 3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku 
6)

 (+/-)

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv 
7)

 (+/-)

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek 
8)

 (+/-) -309 272 295 565

A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 
9)

 (+/-) 42 841 -120 007

A. 1. 7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov 
10) 

(-)

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov 
11)

 (+)

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov 
12)

 (-) -6 083 -8 718

A. 1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 
13)

A. 1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)
 14)

57

A. 1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný 

ekvivalent 
15) 

(+/-) -8 029

A. 1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných 

tokov (+/-)

A. 2. 
Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, 

16)
 ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel 

medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného 

majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok
48 503 824 568

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -69 310 1 037 673

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 121 179 -176 829

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -3 366 -36 276

A. 2. 4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou 

peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)
230 978 291 101

A. 3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 6 083 8 718

A. 4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)

A. 5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností (+)

A. 6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do finančných činností (-)

 Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 237 061 299 819

A. 7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností alebo finančných činností (-/+) -1 145 16 652

A. 8. 
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

A. 9. 
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)

A. Čistý peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.) 235 916 316 471

Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti 
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Označenie 

položky      
 Obsah položky

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Peňažné toky z investičnej činnosti

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) 
1)

-25 775 -25 500

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) 
1)

-10 812 -67 841

B. 3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a 

cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 1)
-283 000

B. 4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B. 5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 8 029

B. 6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s 

výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov 

určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B. 7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá 

je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B. 8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B. 9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou 

dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného 

celku (-)

B. 10. 
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou 

pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B. 12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (+)

B. 13. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B. 14. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)

B. 15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných 

činností (-)

B. 16. Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B. 17. Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B. 19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.) -311 558 -93 341

Peňažné toky z finančnej činnosti

C. 1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)

C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

C. 1. 2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je 

účtovnou jednotkou (+)

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+)

C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C. 1. 5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných 

podielov (-)

C. 1. 6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C. 1. 7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

C. 1. 8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)
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Označenie 

položky      
 Obsah položky

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

C. 2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej 

činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)

C. 2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C. 2. 2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C. 2. 3. 
Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s 

výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C. 2. 4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 

zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 

predmetu činnosti (-)

C. 2. 5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C. 2. 7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe 

prenajatej veci (-)

C. 2. 8. Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej 

činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu 

peňažných tokov (+)

C. 2. 9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností 

(-)

C. 4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prevádzkových činností (-)

C. 5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)

C. 6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C. 7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-

)

C. 8. Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C. 9. Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-)                                                                  

(súčet A + B + C) -75 642 223 130

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 

(+/-) 
2)

1 489 752 1 266 622

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 

pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-) 
2)

1 414 110 1 489 752

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 
2)

-57

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-) 
2)

1 414 053 1 489 752
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Peňažné prostriedky 

 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné 

prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže 

na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  

 

Ekvivalenty peňažných prostriedkov 

 

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za 

vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 

mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré 

sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie 

obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 


